
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Pierwos” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody „Pierwos”, zwany dalej „rezerwatem”, o powierzchni 392,90 ha1), położony jest 
w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie mrągowskim, na terenie gmin Piecki. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest: 

1) ochrona siedlisk leśnych, wodnych, łąkowych i torfowiskowych z naturalną dynamiką zachodzących 
procesów biocenotycznych oraz zasiedlającej je flory i fauny; 

2) zachowanie naturalnego krajobrazu polodowcowego Pojezierza Mazurskiego. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), 

- podtyp – biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ – Różnych ekosystemów (EE), 

- podtyp – lasów i wód (lw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

 
1) Powierzchnia rezerwatu podana została w oparciu o dane przestrzenne GIS jako powierzchnia poligonu opisanego 

współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151 i 1824). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 3046



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 sierpnia 2025 r.2) 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

 

 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 

19 lutego 1987 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M. P. Nr 7, poz. 55), które utraciło moc z dniem 1 maja 
2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) na podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3046



Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Pierwos” 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3046



 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3046



  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3046



  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3046



  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3046



  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3046



  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3046



Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Pierwos” w postaci współrzędnych punktów jej 
załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

 
 

Nr X Y 

1. 657271,98 664582,52 

2. 657260,97 664598,20 

3. 657174,94 664688,16 

4. 657172,22 664691,01 

5. 657171,56 664691,70 

6. 657165,76 664697,76 

7. 657139,55 664725,17 

8. 657139,42 664725,31 

9. 657134,21 664730,75 

10. 657133,80 664731,19 

11. 657132,42 664732,63 

12. 657069,57 664798,36 

13. 656992,39 664879,07 

14. 656976,06 664891,05 

15. 656963,76 664896,66 

16. 656764,86 664973,35 

17. 656727,70 664987,68 

18. 656676,94 665014,05 

19. 656616,68 665047,45 

20. 656585,82 665064,24 

21. 656477,13 665126,94 

22. 656445,15 665145,29 

23. 656426,80 665153,64 

24. 656412,34 665157,63 

25. 656396,47 665160,48 

26. 656367,23 665161,72 

27. 656255,26 665162,44 

28. 656247,28 665163,49 

29. 656242,29 665165,52 

30. 656227,32 665170,62 

31. 656219,85 665173,67 

32. 656171,75 665216,53 

33. 656160,52 665223,16 

34. 656134,70 665233,32 

35. 656124,29 665236,22 

36. 656117,34 665238,15 

37. 656110,45 665237,87 

38. 656098,17 665237,35 

39. 656065,80 665220,55 

40. 656049,81 665208,56 

41. 655967,61 665139,37 

42. 655964,87 665136,38 

43. 655920,31 665095,37 

Nr X Y 

44. 655937,08 665033,71 

45. 655944,91 665004,93 

46. 655950,38 664984,82 

47. 655983,56 664862,82 

48. 656002,79 664792,52 

49. 656006,72 664778,17 

50. 656011,35 664761,23 

51. 656012,52 664756,96 

52. 655995,22 664739,62 

53. 655977,16 664732,22 

54. 655973,80 664730,98 

55. 655957,23 664724,85 

56. 655939,37 664699,63 

57. 655943,45 664695,63 

58. 655944,10 664690,66 

59. 655934,65 664670,29 

60. 655926,20 664657,72 

61. 655913,59 664634,18 

62. 655905,91 664608,31 

63. 655899,74 664587,56 

64. 655882,47 664567,01 

65. 655878,39 664562,16 

66. 655873,17 664558,73 

67. 655836,62 664534,72 

68. 655826,14 664524,32 

69. 655772,43 664508,71 

70. 655749,75 664510,78 

71. 655732,54 664534,19 

72. 655729,20 664538,73 

73. 655726,21 664542,80 

74. 655723,34 664546,69 

75. 655712,08 664539,43 

76. 655716,10 664535,38 

77. 655719,17 664531,94 

78. 655722,07 664526,66 

79. 655729,12 664512,35 

80. 655734,72 664496,02 

81. 655736,38 664492,17 

82. 655748,95 664463,07 

83. 655742,07 664451,50 

84. 655737,93 664440,99 

85. 655743,48 664434,36 

86. 655738,49 664432,91 

Nr X Y 

87. 655722,35 664449,97 

88. 655691,42 664482,68 

89. 655688,45 664485,81 

90. 655673,86 664501,23 

91. 655574,53 664523,51 

92. 655539,84 664531,29 

93. 655525,01 664534,62 

94. 655432,27 664555,42 

95. 655412,62 664487,30 

96. 655411,54 664483,56 

97. 655408,79 664474,05 

98. 655483,12 664335,83 

99. 655484,13 664333,96 

100. 655486,38 664329,82 

101. 655496,60 664311,01 

102. 655506,35 664283,77 

103. 655500,62 664267,02 

104. 655474,54 664242,16 

105. 655420,45 664241,90 

106. 655407,44 664218,05 

107. 655430,72 664128,15 

108. 655423,14 664102,54 

109. 655391,39 664076,75 

110. 655369,56 663991,46 

111. 655377,10 663966,32 

112. 655415,14 663967,75 

113. 655434,33 663880,41 

114. 655450,54 663816,69 

115. 655458,87 663781,82 

116. 655476,76 663706,96 

117. 655486,18 663667,54 

118. 655489,57 663653,07 

119. 655498,82 663613,63 

120. 655519,81 663524,13 

121. 655520,25 663522,25 

122. 655547,11 663407,60 

123. 655556,35 663370,27 

124. 655573,89 663299,40 

125. 655577,90 663283,20 

126. 655599,07 663190,75 

127. 655600,19 663185,84 

128. 655623,73 663093,21 

129. 655644,02 663011,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3046



Nr X Y 

130. 655644,44 663009,35 

131. 655669,62 662906,32 

132. 655693,65 662807,98 

133. 655719,87 662700,72 

134. 655745,44 662596,10 

135. 655746,93 662589,34 

136. 655776,12 662457,45 

137. 655820,81 662276,37 

138. 655837,06 662196,19 

139. 655840,04 662181,51 

140. 655840,74 662178,08 

141. 655841,60 662173,81 

142. 655849,82 662133,27 

143. 655851,14 662126,74 

144. 655853,72 662114,02 

145. 656001,33 662150,93 

146. 656001,38 662150,95 

147. 656169,08 662192,88 

148. 656224,35 662204,77 

149. 656253,95 662215,49 

150. 656253,77 662208,57 

151. 656308,81 662189,84 

152. 656357,93 662195,69 

153. 656365,87 662223,83 

154. 656380,56 662238,32 

155. 656421,12 662253,98 

156. 656438,21 662258,21 

157. 656594,96 662297,15 

158. 656737,55 662331,05 

159. 656752,72 662334,66 

160. 656756,53 662335,56 

Nr X Y 

161. 656874,08 662363,51 

162. 656986,11 662390,15 

163. 657115,56 662420,69 

164. 657121,53 662422,10 

165. 657121,71 662422,14 

166. 657252,24 662452,94 

167. 657164,66 662823,59 

168. 657130,73 662969,43 

169. 657142,79 663040,22 

170. 657144,91 663093,40 

171. 657130,38 663143,97 

172. 657127,04 663165,60 

173. 657129,84 663183,16 

174. 657122,68 663211,46 

175. 657121,39 663218,01 

176. 657106,53 663286,81 

177. 657090,04 663303,25 

178. 657070,82 663321,57 

179. 657027,15 663331,05 

180. 657001,46 663357,78 

181. 657001,43 663394,07 

182. 657007,93 663393,89 

183. 656993,11 663487,20 

184. 656982,80 663552,07 

185. 656982,66 663552,95 

186. 656981,63 663556,96 

187. 656981,34 663558,10 

188. 656960,31 663684,44 

189. 656959,64 663688,48 

190. 656950,73 663719,16 

191. 657047,95 663735,80 

Nr X Y 

192. 657038,93 663743,05 

193. 657023,61 663761,08 

194. 656999,27 663791,43 

195. 656996,52 663794,86 

196. 656986,97 663807,78 

197. 656976,63 663825,86 

198. 656962,90 663871,64 

199. 656952,52 663892,10 

200. 656917,55 663928,38 

201. 656912,12 663949,00 

202. 656914,79 663976,61 

203. 656898,44 664004,87 

204. 656887,53 664012,65 

205. 656879,78 664018,18 

206. 656862,58 664090,68 

207. 656838,15 664175,18 

208. 656805,84 664293,91 

209. 656773,06 664422,26 

210. 656754,60 664494,53 

211. 656746,36 664526,80 

212. 656786,11 664522,52 

213. 656817,45 664521,84 

214. 656885,46 664507,13 

215. 656959,63 664485,05 

216. 656976,38 664489,66 

217. 657013,67 664499,94 

218. 657029,10 664504,19 

219. 657274,36 664571,79 

220. 657271,98 664582,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3046


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-08-04T11:55:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




